Ita Domini in causa Wolfgangi Pestels zu Altenburg/ M.  
 Mart. Anno 1612.

Et in causa heredum Noe Bretschneiders zu Schwarzen-  
 burg/ Mensl. April. Anno 1612.

#### DEFINIT. XIX.

*Non impedit jus Protimiseos conventionale, quod mi-  
 nus emptor liberis suis rem juri Retractus subje-  
 citam vendere queat.*

- L**icet effectus juris Protomiseos conventionalis in eo potissimum consistat, ut emptor praeium hoc pacto acquisitum invito venditore, in tertium quempiam transferre nequeat, *supra Defin. 8.* Attamen hoc aliter verum non est, quam si emptor extraneo praeium vendere velit. † Alioquin, si cum filio aut liberis suis contraxerit, atque praeium vendiderit, nequit eum teneri dixerim. † Nec enim jus Retractus conventionale liberis contrahentium officit, quippe quos emptor a pacto illo Retractus excepisse, iisque potius prospexit videtur, *l. si p. etum 9. ff. de probat. l. tate pactum 40. §. 1. ff. de p. et.* Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 36. defin. 21. n. 5. Jacob. Menoch. lib. 3. pres. 47. † Ut sic pactum hoc juris Retractus contra mentem emptoris, ad casum venditionis cum liberis inita haudquaquam trahere liceat: † Nec enim actus agentium ultra eorum intentionem quicquam operari debent, *l. non omnis 19. ff. de reb. Credit. l. quoties 9. ff. de hered. inst. l. multum interest 6. C. si quis alteri vel sibi. l. sive emancipa- tis 18. C. de donat.* † Nec habet vendor, quod de interpretatione sibi minus proficiunt conqueri possit: † Imputet enim sibi ipsi, quod legem contractui non dixerit apertius, verbisque disertis emptoris liberos pacto comprehendenter, *l. veteribus 39. ff. de p. et. c. contra cum 57. de reg. jur. in 6to.*

Ita Domini in causa Johannis Voigten zu Eiga / Mens. Octobr. Anno 1612. (Verba sentent. Hat euch Melchior von Schönenfeld vor sieben Jahren seine Mehli-Mühle um 350. fl. verkauft/und nachdem ihr solche Mühle antzo euren Sohne Jacob Voigten anderweit zu verkaufen bedacht / ist bentemter Schönenfeld in den Kauf zu treuen Vorhabens. Ob er nun wohl zu seinem Bechell einwendet / dass er bey Verkauffung selbiger Mühlen/auff den Fall/wann sie vor euch oder euren Erben hinwiederum verkaufft werden möchte / ihme den Vorkauff ausdrücklich vorbehalten. Dieweil aber dennoch solches nur allein von dem Fall/wenn die Mühle einem Fremden verkauft würde/zu verstehen/et. So hat auch berührtes von Schönenfeld Suchen wegen des Vorkauffs nach Gelegenheit ditsfalls nicht statt / sondern er wird damit billich abgewiesen / *V. R. W.*)

Ei in causa Paul Richters zu Jansbach / Mens. Novembr. Anno 1626.

#### DEFINIT. XX.

*Cedi potest extraneo jus protomiseos conventionale.*

- N**on certe video, cur prohiberi debeat cessio juris Retractus conventionalis; Evidem non ignoro, improbari cessionem juris Protomiseos a Dan. Moller. *bic n. 58.* † At loquitur ille de bonis avitis in familiā reservandis. † Et ipsem dixi *supr. Constit. 31. Defin. 19.* Jus illud linearium sive Protomiseos, quod liberis competit in bonis avitis, aut ex loci alicujus statuto consanguineis, extraneo cedi non posse: † Scilicet, quia jus linearium hunc in finem introductum est, ut bona in familiā conserventur, *Constit. 31. p. 2.* Quare ratio in extraneo, qui de familia non est, verificari nequit. † At cessat haec ratio in jure Protomiseos conventionali, quod vendor solo pacto sibi reservavit; Quidni ergo hoc ipsum extraneo quoque cedere poterit? † Nam omnis actio omneque jus, quod quis sibi ex speciali pacto acquisivit, in aliud per cessionem transfertur, *l. ult. C. de hered. vel act. vend. Andr. Tiraq. de Retr. §. 26. Gloss. 3. num. 1.*

Ita Domini in causa Elias Rebels zu Futterach / Mens. Aug. Anno 1627. (Verba sent. Habeat ihr euch bey Verkauffung eures Hauses den Vorkauff auf gewisse Massa vorbehalten / welches Käufchen auch also bestiebet / und mit euch solcher Gesetze

eins worden/So sendt ihr sdiches Vorkauffs-Recht einem andern und Fremden zu cediren und abzutreten wohl befugt/ *V. R. W.*)

#### DEFINIT. XXI.

*Jus protomiseos conventionale cum persona contrahentium non extinguitur, sed ad heredes transit, tam testamentarios, quam ab intestato.*

**N**on extinguitur cum persona contrahentium jus Protomiseos conventionale, sed defuncto eo, qui hoc pacto rem vendiderat, heredes ejus nihilominus hoc jure gaudent, † sicut & contra mortuo emptore, ejusdem heredes hoc pacto obstringuntur, *l. 2. C. de p. et. int. empt. & vendit. Dan. Moller. bic n. 33. & seqq. Hartm. Pistor. part. 1. quest. 21. num. 1.* † Etenim pactum juris Protomiseos rem quidem ipsam non afficit, attamen actionem personalem producit, quae in heredes transit, *l. 1. §. si heres 16. ff. ad SCum Trebell. l. ult. §. fin. ff. de contr. empe. Bartol. in l. 1. ff. de donat. Anton. Gometz. tom. 2. var. resolut. c. 2. tit. ne empt. vendit. n. 29.* † Nam & alias pacta tam acti- ve quam passivæ ad heredes non solum ab intestato, sed & testamentarios transiunt, etiam si de illis nulla mentio facta fuerit *l. ex contractibus 49. ff. de O. & A. l. heredum 59. l. hereditas 62. l. quod ipsi 143. ff. de Reg. Jur. l. 1. C. de hered. act. l. heres 22. ff. de usu cap.*